
2015年度公益社団法人松江青年会議所 

Jc PRESS 
６月号 

月間JCプレス 
３６０号 

公益社団法人 松江青年会議所  〒690-0886 島根県松江市母衣町55-4 商工会議所ビル7F  TEL 0852(21)9917 FAX 0852(26)3119 〈URL〉http://www.matsuejc.jp/ 〈E-mail〉info@matsuejc.jp 

発行所/ 公益社団法人松江青年会議所  発行日/ 2015年5月21日  発行者/ 理事長 本庄雅樹  発行責任者/ 事務局長 福島丈太郎 

4月度例会 御礼 

6月度例会 御案内 会員力向上委員会 委員長 山代 正隆 

地域創像委員会 委員長 堀尾 公隆 

 温暖の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げ
ます。さて、6月度例会・担当例会を下記のとおり開催いたします。昭和の
時代に「経営の神様」と言われた松下幸之助氏に20年間に亘り師事してい
た、川越森雄氏から経営力・指導力の向上を目的とした講演を受けていただ
き、より魅力溢れる「ひと」となるよう、個々のスキルアップを図って頂け
ればと思います。 
 ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますよ
うお願い申し上げます。 
 
日時：2015年6月19日（金）（受付18：00～） 
 担当例会（講演事業） 18：20 ～ 20：45 
 例  会       21：10 ～ 21：37 
 場  所：島根県民会館 3階大会議室 （松江市殿町158） 
 
※JCRにチラシが置いてあります。10枚お持ちいただきお使い下さい。 

 4月19日に開催いたしました「まつえ楽がきキッズ」におきまして、日
曜日という休日の方もたくさんいらっしゃる中で、多くのご参加をいた
だきまして誠に有難うございました。 
 皆様のお陰で大きなトラブルも無く無事に開催する事ができました。 
緊張と不安の中でしたが、いざ始まり参加者の笑顔を見れた途端に喜び
が込み上げ、力みが一気に抜けていく感覚を味わいました。本当に嬉し
い瞬間でした。しかしながら、予定していたよりも早くにキャンパスが
埋まってしまい、時間を前倒した為に皆様には大変なご迷惑をお掛けし
てしまった事を深く反省し、お詫び申し上げます。募集の段階から皆様
のご協力無しでは成り立たなかった本事業に多大なるご支援とご協力と、
頑張れよ！のお言葉を頂きまして誠に有難うございました。 
地域創像委員会を代表いたしまして御礼申し上げます。 
本当に有難うございました。 

渉外事業・ブロック研修事業 御案内 

  

総務・広報委員会 委員長 小林 正康 

 2015年度の渉外事業が多く開催される時期になりました。また島根ブロックの研修事業も開催されます。 
メンバーの皆様方におかれましては、ご多用中とは存じますがご出席いただきますようお願い申し上げます。 

■益田青年会議所 創立50周年記念式典   ■JCI ASPAC コタキナバル大会 
 6月7日（日）益田市            6月11日（木）～14日（日）コタキナバル 
 
■島根ブロック協議会アカデミー事業     ■第41回ブロック大会 
 ６月２１日（日）大田市           7月12日（日）安来市 
 １０月４日（日）出雲市            
                      ■サマーコンファレンス2015 
                       7月18日（土）～19日（日）横浜  


